
Protokół  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 20.06.2016 r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 12:00 – 12:40.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka – Jacek Masztakowski 

2. Dyrektor MGOPS – Tomasz Siekierka 

3. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

Dorota Domek 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych 

przedstawiając porządek obrad, do którego wprowadzono autopoprawkę poprzez dodanie 

punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej 

odpłatności w mieszkaniach chronionych. 

 

Przewodnicząca Komisji B. Lida  poprosiła o przegłosowanie wprowadzonej autopoprawki. 

 

Wynik głosowania. 

 

„za” jednogłośnie 

 

 

Po zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 1 godzinę usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej odpłatności  

w mieszkaniach chronionych. 

3. Sprawozdanie Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za I półrocze. 

4. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad: 

Wynik głosowania. 

 

„za” jednogłośnie 

 



Ad. 1. T. Siekierka wyjaśnił, że uchwała ustala wartość opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych 

w kwocie 19,63 zł. Podstawą do ustalenia kwoty jest wykonanie budżetu za miniony rok – 

2015. Zostało to przyjęte na poprzedniej sesji Rady. Na podstawie tego określono koszt,  

do wyliczenia którego przyjęto kwotę wydatków za świadczenie usług opiekuńczych – 

618738,30 zł. Ta kwota jest podzielona przez czas pracy wszystkich opiekunek czyli 31520 

godzin. Daje to kwotę 19,63 zł. Podstawą prawną do ustalenia płatności jest § 5 ust. 2 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze. Uchwała została 

przyjęta przez Radę w kwietniu 2015 r. Do 2014 r. włącznie takie koszty były ustalane przez 

dyrektora ośrodka. Po zmianie szczegółowych warunków jest konieczność, aby koszt jednej 

usługi określany był w formie uchwały Rady. Uchwała podejmowana jest corocznie.  

Do momentu wejścia w życie tej uchwały obowiązuje stawka ponad 20 zł. Kwota ta wynika  

z matematycznego wyliczenia.  

Przewodnicząca Komisji B. Lida zapytała o ilość zatrudnionych opiekunek? 

T. Siekierka odpowiedział, że jest 14 opiekunek. 

Przewodnicząca Komisji B. Lida zapytała o ilość środowisk, które korzystają z pomocy? 

T. Siekierka odpowiedział, że obsługiwanych jest 70 środowisk dziennie. Ilość nie spada. Tam, 

gdzie było to możliwe zmniejszono ilość świadczonych godzin do 1-2 dziennie. Jest spora część 

środowisk, gdzie świadczone są usługi opiekuńcze w wymiarze 1 godziny dziennie.   

Przewodnicząca Komisji B. Lida wspomniała o domach dziennego pobytu, na funkcjonowanie 

których można pozyskać środki finansowe. 

T. Siekierka odpowiedział, że Ministerstwo ogłosiło program Wigor. Są duże wymagania 

lokalowe, ilość pomieszczeń, powierzchnia pomieszczeń, sala do rehabilitacji, zajęć  

o odpowiedniej wielkości. Nie wiadomo czy uda się znaleźć odpowiedni lokal. Do tej pory był 

pomysł lokalizacji w Więcborku. Teraz zastanawiamy się czy może to być np. jakaś większa 

wieś, np. Sypniewo. Za wcześnie, aby dzisiaj o tym mówić. W tej chwili są pieniądze  

na założenie, ale wiadomo, że są również środki na funkcjonowanie. Wiążąc to z tematem 

uchwały na pewno odciążyłoby to usługi opiekuńcze. Wcześniej było takie niebezpieczeństwo, 

że w przypadku środków na funkcjonowanie trzeba było zabezpieczyć środki własne i później 

o nie wnioskować. Obawiano się, że trzeba będzie zabezpieczyć środki rzędu 100 tys. zł i nie 

wiadomo czy uda się odzyskać środki i w jakiej kwocie. 

Więcej pytań nie było. 

Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie 

 



Ad. 2. T. Siekierka wyjaśnił, że w projekcie uchwały chodzi o określenie miesięcznej 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Więcborku. Podstawą wyliczenia są 

zasady ponoszenia odpłatności w mieszkaniach chronionych przyjęte uchwałą Rady Miejskiej 

w 2015 r. Do roku 2014 włącznie również było to uregulowane zarządzeniem dyrektora 

ośrodka. Miesięczna odpłatność w mieszkaniach chronionych w Więcborku wynosi 264,90 zł. 

Do wyliczenia  tej kwoty uwzględniona została kwota wydatków na mieszkania chronione  

w 2015 r. bez uwzględnienia ewentualnych wydatków związanych z osiągnięciem standardu, 

podzielona przez 12 miesięcy i ilość mieszkań w 2015 r. – funkcjonowały 2 mieszkania. Kwota 

264,90 wynika z wyliczenia matematycznego. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Komisji B. Lida poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za I półrocze przedstawiła D. Domek – Przewodnicząca Komisji. Wyjaśniła, że sprawozdanie 

dotyczy okresu od 1 stycznia do 17 czerwca 2016 r. W roku bieżącym 36 wniosków złożono 

na Komisję Alkoholową, z czego 21 z Zespołu Interdyscyplinarnego. Do biegłych sądowych 

Komisja skierowała 4 wnioski. Komisja jest podzielona na zespół motywujący i kontrolny. 

Zespół motywujący zajmuje się przeprowadzaniem rozmów z osobami, a kontrolny kontroluje 

punkty sprzedaży napojów alkoholowych, np. w zakresie prawidłowości umieszczania zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych i tytoniowych osobom nieletnim czy kontroli oświadczeń  

o wartości sprzedaży napojów alkoholowych ze stanem faktycznym. Zespół kontrolny w tym 

okresie spotkał się 3 razy. Przeprowadzono 2 spotkania – kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych jak również przeprowadzono 1 wizytę informacyjno-nadzorującą. Zespół 

motywujący spotkał się 6 razy. Spotyka się cyklicznie raz w miesiącu. Rozpatrzył 68 spraw. 

Najwięcej na jednym posiedzeniu rozpatrzono 18 spraw, najmniej 7. Posiedzenie ogólne odbyło 

się 6 razy, w tym w 3 przypadkach w celu zaopiniowania wniosków. Jedno spotkanie 

zorganizowano w szkole w Ekonomiku. Była to akcja zorganizowana przeciwko pijanym 

kierowcom. Dwa spotkania zaplanowano po wakacjach.  

Przewodnicząca Komisji B. Lida zauważyła, że 68 spraw to bardzo duża liczba. 

D. Domek odpowiedziała, że wniosków jest 36 czyli 36 rodzin. Niektóre osoby są zapraszane 

po dwa razy. 

Radna B. Lida zapytała jak to się kształtują te liczby w porównaniu do lat poprzednich. 

D. Domek odpowiedziała, że utrzymuje się raczej na tym samym poziomie. Od czasu jak działa 

Zespół Interdyscyplinarny jest ich jakby więcej.  



Radna B. Lida zapytała czy sprawy powtarzają się w rodzinach, czy dochodzą nowe? 

D. Domek odpowiedziała, że dochodzą nowe. Policja w trakcie interwencji zakładając 

Niebieską kartę osobie będącej pod wpływem alkoholu z procedury kieruje wniosek  

na Komisję Alkoholową.  

Radny R. Kałaczyński zapytał czy liczba niebieskich kart się zwiększa czy zmniejsza. 

D. Domek odpowiedziała, że wnioskując po ilości spotkań utrzymuje się na tym samym 

poziomie, wysokim jak na naszą gminę. Jest ponad 40 prowadzonych procedur. 

Radny S. Posieczek zapytał jak długo trwa okres utrzymania Karty. Po jakim czasie ona 

wygasa? 

D. Domek odpowiedziała, że nie ma określonego czasu. Chodzi o to czy sytuacja się poprawia. 

Zdarzają się sytuacje, że rodziny nie chcą współpracować.  Próby podejmowane są przez 6-7 

miesięcy, aby dotrzeć do rodziny. Jeśli się to nie udaje sprawa jest zamykana. Czas nie jest 

wyznacznikiem. 

Radny R. Kałaczyński zapytał o współpracę osób wchodzących w skład Zespołu? 

D. Domek odpowiedziała, że członkowie Komisji chętnie współpracują. W tym roku jest mniej 

działań zewnętrznych. Komisja skupiła się na wnioskach i kontrolach. Komisja jest instytucją, 

która może pomóc, kiedy istnieje taka możliwość.  

Radny R. Kałaczyński wspomniał o procederze spożywania alkoholu na Plebance. 

D. Domek odpowiedziała, że Komisja przeprowadziła kontrolę. Wie o tym fakcie również 

policja. Podejmowane są działania zgodne z prawem. 

Radny R. Kałaczyński podziękował za zaproszenie na opiniowanie wniosków. Wspomniał 

również o problemie spożywania alkoholu na plaży i możliwości sprzedaży zgodnie  

z przepisami w odległości 150 m od lustra wody. Jego zdaniem alkohol powinien być 

spożywany w miejscu do tego przeznaczonym, czyli w znajdującym się tam budynku. 

Wspomniał, że można zmienić uchwałę i wykorzystać budynek. 

D. Domek wyjaśniła, że budynek nie spełnia wymogów. Nie wiadomo czy zmiana 150 m coś 

zmieni. Nie można zabronić spożywania alkoholu. Kto będzie to musiał egzekwować? 

J. Masztakowski – Zastępca Burmistrza Więcborka wyjaśnił, że intencją jest zmniejszenie 

odległości od lustra wody ze 150 m do 50 m. Wówczas punkt sprzedaży mieściłby się  

w budynku. Wzorem miejscowości nadmorskich przyzwyczai się ludzi do spożywania alkoholu 

tylko w miejscu do tego przygotowanym, w którym znajdują się ławostoły i ławki. Można 

wówczas utworzyć np. 20 m strefę buforową od jeziora. Jeśli zostanie to wprowadzone jako 

prawo miejscowe będzie mogło być egzekwowane przez policję. Zakaz nie przyniesie 

rezultatów. Należy mieszkańców edukować.  

D. Domek odpowiedziała, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby zmienić uchwałę.  



Radna. B. Lida stwierdziła, że Pan Burmistrz będzie sprawę pilotował. 

Radny S. Piłka dodał, że utworzenie od lustra wody 20-30 m strefy buforowej pozwoliłoby  

na zlokalizowanie punktu sprzedaży napojów w budynku. Zakaz spożywania alkoholu to nie  

jest dobry pomysł. Dobrą propozycją jest natomiast zmiana uchwały. 

Więcej pytań nie było. 

Ad. 4  

W sprawach różnych Radny S. Posieczek zapytał co się stało z lekarzem, który przyjmował 

pacjentów w Sypniewie. 

J. Masztakowski odpowiedział, że się zorientuje i udzieli odpowiedzi. 

 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

Prot. E.K.K.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Beata Lida 

 

 


